



## Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

## MOÇÃO Nº 731/2019

Manifesta aplauso ao munícipe barbarense Eliel Miranda, pela participação e conquista de medalhas no evento WORLD POLICE AND FIRE GAMES 2019, realizado na China.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

**CONSIDERANDO** que o evento WPFG (World Police And Fire Games) é uma competição mundial de desportos realizada a cada 02 (dois) anos, sendo que no presente ano a 18ª edição foi realizada na China entre os dias 08 a 18 de agosto, reunindo aproximadamente 10 (dez) mil atletas do mundo todo da categoria de policiais, guardas e bombeiros;

**CONSIDERANDO** que nossa cidade esteve muito bem representada no evento pelo munícipe barbarense Eliel Miranda, que já foi Guarda Civil Municipal de Santa Bárbara d'Oeste e atualmente desenvolve suas funções laborais junto a Corporação da GCM de Paulínia;

**CONSIDERANDO** que o Sr. Eliel Miranda conquistou medalhas de bronze na modalidade marcha atlética 5.000 mil metros e na modalidade lançamento de martelo, sendo motivo de orgulho à nossa população;

**CONSIDERANDO** que a equipe brasileira, representada pela GCM de Paulínia, composta pelo barbarense Eliel Miranda e os Srs. Wander Gomes da Silva, Mário Sérgio Dias e James Welker Artur Costa, encontrou muita dificuldade em obter índice para participação no referido evento, bem como em outros campeonatos importantes da categoria e, para que haja valorização dos atletas, reconhecendo seus esforços e dedicação, que demanda tempo, persistência e disposição, inspirando outros policiais e guardas municipais a também se dedicarem aos desportos;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha aplauso ao munícipe barbarense Eliel Miranda, pela participação e conquista de medalhas no evento WORLD POLICE AND FIRE GAMES 2019, realizado na China.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 17 de setembro de 2.019.

JOSE ANTONIO FERREIRA

"Dr. José"